140 [H. 7] De^s occultis enim cordis alieni temere^t iudicare
 peccatum est, et^u eum, cuius non^v videntur^w opera
 nisi^x bona^y, iniquum est ex^z suspicione <E97, f. 41ra>
 repraehendere, cum eorum, quae hominibus sunt
 incognita, solus^a deus iudex sit. Ipse^b vero^c novit^d
 145 abscondita cordis et non alius.

Iniusta^e enim iudicia ab omnibus^f cavenda <VD38, f.
 71vb> sunt, maxime tamen <I83, f. 79rb> a servis
 dei^g. Servum^h autem deiⁱ non oportet litigare^j nec^k
 quemquam damnare.

150

Bcan4: VIII

P102; *BIII3*: VIII Quod episcopi a plebibus^l et clero et domini
 a servis ferendi^m suntⁿ

[H. 8] Episcopi namque a^o plebibus^p <SG670, p. 142b>

134 m LXXta I83; LXXa, *interlinear* vel XII SG670; LXX
Bcan4; LXXa S105; lex P102; Sexaginta *fehlt*, am Rande i.
 LXX i. LXā BIII3 | n *interlinear* firmaverunt VD38 | o profixerunt
 P9629 **135** p servanda V630; P9629; I83; VD38; P102; BIII3;
 S105; servanda *korr. aus servan* SG670 **136** q *interlinear*
 statuerunt VD38 | r censuerunt *korr. aus consuerunt Bcan4*;
 consuerunt S105 **140** s am Rande Nota V630; am Rande drei
 Punkte N442 | t am Rande *presumptione* VD38 **141** u et *fehlt*
 VD38; P102; BIII3 | v non *korr. aus* no P102 | w videntur *korr.*
aus videtur VD38 **142** x si I83; *Bcan4* | y bona] bona sint *korr.*
aus bona P9629; bona sint I83; *Bcan4*; S105; bona *korr. aus*
 bona sint SG670 | z ut P102 **144** a salus S105 | b Ipse *korr. aus*
 Ipsi P9629 | c enim I83 | d novit] novit solus *korr. aus* novit
 P9629; novit solus I83; SG670; *Bcan4*; S105 **146** e am Rande
 N SG670 | f omnibus BIII3 **148** g domini N442 | h Servus
 VD38 | i domini E97 | j am Rande contendere rixari VD38 | k nec
 quemquam] nequaquam S105 **151** l plebis P102 **152** m feriendi
 BIII3 | n sint *korr. aus* sunt BIII3 **153** o e SG670 | p plebimus
 I83

140–144 De...sit] Prosp. Aquit. s. 21. Cf. Sixt. II. pp. 7, Euseb. 10,
 Ioann. I. pp. ep. 1. **144–145** Ipse...cordis] Ps. XLIII. 22. **148 146**
 Servum...litigare] II Timoth. 11.24. **153–157** Episcopi...religionis]
 Prosp. Aquit. s. 34. Cf. Pelag. II. p. ep. 3.

134 Sexaginta] Quinquaginta PG₆ | enim] *fehlt* IP₂; DG₇ | apostoli...
 sententias] sententias apostoli DG₇ | praefixerunt] prescripserunt DG₇
135 servandas] servandas esse DG₇

et clero^{q r} et^s domini^t a servis ferendi sunt, ut sub
 155
 exercitatione tolerantiae^u sustineantur^v temporalia,
 sperentur aeterna. Auget enim merita^w virtutis, quod
 propositum non violat religionis.

Bcan4: X